Администрация

Берегаевского сельского поселения

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

636911  п. Берегаево                                                                     тел/факс 3-31-89

пл. Пушкина д.2

__________________________________________________________________

25.05.2011                                                                                                        № 27

О дополнительных мерах по обеспечению

пожарной безопасности в весенне-летний

период 2011 г. на территории Берегаевского

сельского поселения

    Во исполнении Федерального закона от 18.11.2004 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории населённых пунктов Берегаевского сельского поселения в весенне-летний пожароопасный  период 2011года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений Берегаевского сельского поселения

- организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций, учреждений от горючих отходов и вывоз его в места утилизации;

- принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения;

· оформить противопожарные стенды на противопожарную тематику.

2. Организовать: противопожарную пропаганду и обучение населения мерам пожарной безопасности, распространение предупредительных листовок и памяток.

3. Организовать контроль за проведением очистки территорий населённых пунктов от сгораемого мусора, сухой травы.

4. Разъяснять населению о недопустимости разведения костров на полях, лугах, проведении самостоятельных палов и указывать на меры ответственности за причинение ущерба.

      5. Организовать разъяснение населению необходимости страхования жизни и домов от чрезвычайных ситуаций природного характера.

      6. Утвердить  план   мероприятий по   обеспечению   пожарной  безопасности  населённых пунктов  мо    «Берегаевское   сельское  поселение», связанных с лесными пожарами   на  2011  год (Приложение).

      7. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах  Берегаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте   муниципального образования «Берегаевское сельское поселение» в сети Интернет.

      8.  Контроль,  за  исполнением   настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

И.о. главы администрации                                                                              Н.Н. Коновальчик

Приложение

 к постановлению администрации

Берегаевского сельского поселения

от 25.05.2011г. № 27

План   мероприятий по   обеспечению   пожарной  безопасности

населённых пунктов  мо    «Берегаевское   сельское  поселение»,

связанных с лесными пожарами   на  2011  год

	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Ответственный

за  исполнение
	Срок исполнения

	1.

	Разработать оперативные  планы тушения пожаров в населённых пунктах Берегаевского сельского поселения.
	Н.Н. Коновальчик
	до  31.05.2011

	2.
	Определить порядка    привлечения населения, транспортных и других    средств для тушения лесных пожаров при угрозе их распространения на населённые пункты.
	Н.Н. Коновальчик
	до 31.05.2011

	3.
	Определить  порядок  оповещения   населения  при  возникновении  угрозы  населенному   пункту  от  лесных  пожаров.
	Н.Н. Коновальчик
	до 31.05.2011

	4.
	Определить  безопасные  места  эвакуации  населения  и  мест  отгона  скота  при  возникновении  угрозы  распространения  лесных  пожаров  на  населенные  пункты, а  также  порядок  организации  первоочередного  жизнеобеспечения  населения.
	Н.Н. Коновальчик
	до 31.05.2011

	5.
	Организовать очистку лесных территорий, прилегающих к населённым пунктам от несанкционированных  свалок.
	Н.Н. Коновальчик
	до 31.05.2011

	6.
	Организовать работы по устройству минерализованных полос в местах примыкания населённых пунктов к лесным массивам.
	Н.Н. Коновальчик
	до  31.05.2011

	7.
	Провести  разъяснительную  работу   с     населением по  действиям  при  посещении  лесов  и  соблюдению  при  этом  мер  противопожарной  безопасности.
	Н.Н. Коновальчик

	до  31.05.2011

	8.
	Создать  резервы ГСМ, противопожарного оборудования и инвентаря на пожарный сезон.
	Н.Н. Коновальчик
	до 31.05.2011

	9.
	Разработать схемы обмена оперативной информацией о лесных пожарах с предпринимателями  и жителями, арендаторами участков лесных фондов.
	Н.Н. Коновальчик
	до 31.05.2011